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Dagsorden: 

Dagsordenen som fremlagt af bestyrelsen blev godkendt.  

1. Valg af dirigent 

Advokat Philip Graff blev udpeget og valgt til dirigent.  

 

Med de fremmødtes enstemmige tilslutning fastslog dirigenten, at generalforsamlingen var 

lovligt indvarslet og indkaldt, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig i henhold til 

dagsordenen.  

2. Valg af referent 

Cecilie Rosendahl blev indstillet og valgt til referent.  

3. Valg af stemmetællere 

Camilla og Amalie fra driften blev valgt til stemmetællere. Der valgtes to i stedet for de 

sædvanlige fem stk.  

4. Bestyrelsens beretning samt beretning fra udvalg nedsat af 

bestyrelsen eller generalforsamlingen 

Bestyrelsesformand, Jan Bønding, indledte med bestyrelsens beretning  

 DBKK har vedtægtsmæssigt til formål at varetage interessen for bjergvandring, 

bjergbestigning og klatring, herunder klatring på klatrevægge, samt at virke for sikkerhed i 

bjerge og på klipper.  

 DBKK er Danmarks største og ældste Bjerg- og Klatreklub. Det forpligter. klubben 

deltager derfor også i samarbejde med Klatreforbundet i at støtte udviklingen af bjerg- og 

klatreaktiviteter.  

 Drivkraften i DBKK har historisk været traditionel foreningsidræt, men det er ikke længere 

muligt, når vi også driver en større virksomhed, som hallen her. DBKK er en 
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foreningsdrevet professionel virksomhed af betydelig størrelse.  

 Flertallet af DBKK’s medlemmer er i dag kun indendørs klatrere, men vi ønsker fortsat at 

huske vores rødder i den traditionelle klatring og bjergbestigning. Ikke mindst skal vi 

fortsat holde fanen højt med at vi er en frivillig organisation, og at formålet er at skabe 

værdi indenfor alle vores interesseområder for vores medlemmer og ikke at genere penge 

til egen lomme. Ligeledes er det vigtigt at fastholde, at den endelige magt ligger hos 

generalforsamlingen (medlemmerne) og den valgte bestyrelse, selvom størstedelen af 

arbejdet nødvendigvis må ligge hos det ansatte personale. Ligeledes skal initiativer fra 

udvalg støttes så vidt det er muligt. Vi skal have genbesøgt vores vision og mission,da 

disse efterhånden er nogle år gamle. Bestyrelsen hilser derfor initiativet om et 

strategiudvalg velkomment.  

 Klippeklatrekurserne havde vi ikke den store succes med i 2023. Der var planlagt 3 

tradkurser og 3 sportsklatrekurser. Kun det ene sportsklatrekursus (i pinsen 23) blev 

gennemført. Dde øvrige 5 kurser blev alle aflyst, da der var for få tilmeldte deltagere. Det 

står ikke klart, hvad årsagen til den manglende deltagelse er.  

 Alpinkurset blev heller ikke gennemført, da der var 1 tilmeldt. Her spiller prisen helt 

sikkert væsentlig rolle.  

 DBKK’s bestyrelse har igen i det forgangne år haft nogle personudskiftninger, og der er 

fremadrettet behov for nye og yngre medlemmer, som kan tegne klubben og drive den 

videre i forhold vores formålsparagraf og i medlemmernes ånd.  

 Vores nuværende lejemål i B&W udløber ved udgangen af 2027, og vi fastholder 

lobbyarbejdet med henblik på at blive i den nuværende hal.  

 Udlejer har meddelt, at de ikke ønsker at drøfte forlængelse før i 2025, så det afventer vi. 

Jeg tror på, at vi kan blive, hvis vi kan enes om en rimelig leje for fremtiden. 

 Tilbagebetaling af depositum og sikkerhedsstillelse for ombygningen af hallen for 10 år 

siden, med i alt 3 mio. kr. er nu afsluttet. Det er tanken, at disse penge skal benyttes til 

investeringer i fremtiden.  

 Der har også været klubture, og Bornholm-aktiviteter er fortsat på højt niveau. Jeg deltog i 

2023 i Bornholm on the Rocks, og det var en stor oplevelse.  

 Der blev i 2023 afholdt 142 kurser. ‘Prøv Klatring’ blev afholdt ca. 164 gange. Andre 
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events blev afholdt 144 gange.  

 Holdtræning var en stor succes. Vi arbejder efter en udviklingsplan for 2018 - 2023, og 

som blev til efter et grundigt forarbejde i 2016 - 2017. Udviklingsplanen er baseret på 

ATK - aldersrelateret træning. Planen blev lavet i samarbejde med Team Copenhagen. 

Planen har på det sportslige område som målsætning at udvikle og fastholde et talent- og 

elitemiljø på internationalt niveau, og at gøre det muligt for bredden at komme ind i 

klatresporten uanset alder og niveau. DBKK indgår i det faglige ledelses- og 

sparringsnetværk under Team Copenhagen. Der er aktuelt 16 hold med tilsammen 280n 

medlemmer både på Sundholm og i Blocs & Walls. Der er behov for flere hold i hvert fald, 

hvis vi måler på efterspørgslen.  

 Det har været et rigtigt flot sportsligt år for DBKK. Klubben har haft høj deltagelse ved 

nationale cups og konkurrencer ila. sæsonen, og udover et godt fællesskab og mange sjove 

oplevelser, er talent- og elitegruppen også kommet hjem med en lang række flotte 

præstationer og resultater. Ved LEAD DM i efteråret vandt DBKK 10 ud af de 18 junior 

medaljer - heraf 4 alene i U20 rækken. Blandt voksne gjorde DBKK rent bord ved at vinde 

alle 6 senior medaljer. Der har også været NM på lead på hjemmebane i november og et 

super flot boulder DM her i marts 2024, hvor klubbens atleter kæmpede sig til en masse 

erfaringer og super flotte placeringer. På tværs af U16 til senior vandt klubbens atleter 5 

DM guld og 4 sølv. På den større internationale scene lykkedes det også Laura Hansen at 

klatre sig i semifinalen ved Junior EM Lead i efteråret 2023. Kæmpe tillykke og tak til alle 

jer, der stiller op og repræsenterer klubben!  

 Konkurrencen om pladserne i forbundets Nationale Talentudviklingsgruppe og på 

juniorlandsholdet er væsentligt skærpet i år med rekordmange ansøgere fra hele landet. Vi 

er som klub derfor meget stolte over, at knapt 30 udøvere fra DBKK er udtaget fra U16 til 

senior. En stor del af denne gruppe var med til NM boulder i Helsinki i marts, og 5 atleter 

fra talentgruppen har netop været med til European Youth Cup Boulder i Curno, Italien.  

 I marts har klubben færdiggjort arbejdet med at formulere talent- og elitestrategi for 2024 - 

2025. Bestyrelse, trænere og træningsfaglig ledelse har samarbejdet om processen, som 

blev faciliteret af en ekstern konsulent.  

 Vi går et par spændende år i møde, hvor vi fortsat vil fokusere på at gøre træningsmiljøet 

omkring klubbens unge endnu bedre, udvikle klubbens trænere, samarbejde med forbundet 

om at styrke lead som disciplin samt arbejde for at få stærkere international 

konkurrenceerfaring.  
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 Vi oplever tilgang i talentgruppen - også fra udøvere fra klubber uden for Storkøbenhavn, 

og vi er stolte over at kunne tilbyde landets mest helhedsorienterede træningstilbud til 

børn, unge og elite, hvor udvikling, fællesskab, ansvarlighed og oplevelser er 

gennemgående værdier.  

 Resultatet af strategiprocessen danner blandt andet grundlag for den netop indsendte 

ansøgning til Team Copenhagen om støtte til klubbens talent- og eliteudviklingsmiljø det 

kommende år.  

 Rutebyg er helt afgørende for medlemmerne af DBKK. Lead-ruter udskiftes 3 gange årligt. 

På mezzaninen udskiftes der 2 gange årligt. På boulderruter foretages løbende udskiftning. 

Vi bruger aktuelt ca. 550 mandedage om året på rutebyg.  

 Amager Nordvæg forventes til foråret åbent i fuldt omfang. Det vil sige uafhængigt af 

skibakkens åbningstider. Vi er nået til enighed med Force om sikkerhed mod faldende 

objekter. Det indebærer bl.a. faste slynger på 4. reblængde. Formelt mangler vi endnu en 

endelig koncessionsaftale. Amagerbakke Fonden ønsker ændringer, men vi har endnu ikke 

set et udkast. I denne forbindelse vil vi igen udbyde kurser i multi-pitch.  

 Klubtursudvalget består af Anders Strange og Sally Westergaard. Det kommende års TUR 

kalender er så vidt jeg har hørt på Facebook, men ikke på DBKK’s hjemmeside eller som 

ophængt plakat i klubben. Jeg tror, vi trænger til ekstra kræfter i turudvalget.  

 Medlemsarrangementer i form af konkurrencer, Reel Rock, workshoppen Red Point 

Strategi v/ Natacha Jagd, La Sportiva Event og “pynt juletræ” med klubbens børn / klatring 

for de små børn blev tilbudt og afviklet, som vi plejer. B&W Cup var atter en succes. Det 

samme var NM i Lead, som blev afviklet i hallen 24-25 november. Arrangementet var en 

stor succes, og som noget nyt havde vi opsat en tribune til publikum.  

 Vi har i bestyrelsen besluttet, at vi i 2024 vil:  

Fortsat sikre en god økonomi. Vi har ikke planlagt kontingentstigninger i 2024.  

Fortsætte med et virkeligt godt turudbud.  

Udbyde kurser i sportsklatring på klibbe.  

Udbyde kurser i klatring på klippe.  

Udbyde kurser i klatring på traditionelle sikringer.  

Vi har understøttelse af medlemstilbuddene - udover Turudvalget og Bornholmsudvalget i 

fællesskab med Klatreforbundet (Kim Moltved) - et Boulderudvalg (Anders Nygaard 

Rieder).  
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Medlemsarrangementer i form af konkurrencer og Reel Rock vil blive tilbudt, som vi 

plejer. Datoerne for arrangementerne er på hjemmesiden, og vil blive omtalt i 

Nyhedsbrevet.  

 

Formanden takkede for medlemmernes opmærksomhed og tålmodighed.  

 

Spørgsmål & kommentarer 

 Spørgsmål/kommentar  Svar  

Medlem  Medlemmet bemærkede, at der er 

‘demokratisk underskud’ i klubben, og at der 

er begrænset med nyheder fra klubbens 

bestyrelsen. Medlemmet opfordrede 

bestyrelsen til at overveje, om man ikke kan 

give yderligere medlemsservice ved at 

informere om sit virke.  

 

Der blev spurgt til, hvad bestyrelsen gør for at 

fremme “hele paletten” helt konkret?  

Medlemmet bemærkede i øvrigt, at man 

ønsker mere kommunikation fra bestyrelsen - 

fx gennem konkrete og jævnlige nyhedsbreve.  

 

Der bliver fra bestyrelsen fremhævet, 

at der trænger ny “manpower” og 

frivillighed, således at det er 

nemmere at kommunikere, hvad 

bestyrelsen foretager sig.  

Medlem Hvad består lobbyarbejdet af, og hvordan ser 

bestyrelsens mulighed for at blive på 

lokationen? 

Formanden påpeger, at man ikke 

nødvendigvis kan udpensle 

lobbyarbejdet, da det kan være 

fortroligt og sensitiv information. 

Formanden tror dog på lobbyarbejdet. 

Han tror på et tilbud, der sikrer 

klubbens lokaler, men stiller 

spørgsmålstegn ved prisen.  

 

Medlem Reklamerer bestyrelsen nok for klubbens 

arrangementer?  

Et medlem fra driften supplerer ift. 

spørgsmålet om trad. klatring og 

udendørsklatring. Han fremhævede 
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turen til Sverige, som var fuldt 

udsolgt.  

Formanden påpegede, at alt 

kommunikation sker gennem 

hjemmesiden. Bestyrelsen 

fremhævede desuden, at det ansatte 

personale yder en professionel støtte 

til udarbejdelse af kurser, ture og 

andre aktiviteter. Det bemærkes i 

øvrigt, at der kan være en 

kommunikationsbarriere. Klubbens 

kommunikationskanaler fremhæves - 

navnligt via Facebook og andre 

sociale medier.  

Medlem Hvad er planen, hvis man bliver smidt ud af 

B&W?  

 

Der kom desuden en medlemskommentar om, 

at der ikke bør lukkes ned for en alternativ 

mulighed. 

Formanden berettede, at man 

naturligvis kigger, men at det er 

vanskeligt at finde en hal, som har 

den nuværende hals størrelse. Det er 

derfor vanskeligt at finde en lignende 

lokation i Københavnsområdet. 

Bestyrelsen fremhæver dog, at der 

ikke er en alternativ plan, men at man 

tror på, at man kan blive i B&W. 

Formanden fremhæver, at man ikke 

forestiller sig, at der bliver revet 

bygninger ned på Refshaleøen. 

Formanden understreger,, at der på 

nuværende tidspunkt ikke er et 

alternativt projekt.  

Bestyrelsen fremhævede, at der er et 

konkret behov for et idrætstilbud som 

B&W, hvilket også fremhæves 

løbende for kommunen, som 

bestyrelsen er i dialog med 
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Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning.  

 

Dirigenten erklærede, at formandens beretning er vedtaget.  

4. Udvalgsberetninger  

Bornholmsudvalget  Beretning v. Annette Vilen  

 2023:  

● Bornholm on the Rocks 2023 (110 deltagere) 

● 6 arbejdsture  

● Opsat gelænder ved nedgangen til Overen  

● Boltning i Bjergbakkebruddet (36 ruter) 

● Løbende opdatering af rockclimbing.dk 

● Rensning og vedligehold af kystklipper  

● Åbne klubture i DBKK’s turudvalg  

● Forbedringer på ‘kontor’ og plads  

 2024:  

● Bornholm on the Rocks 2024  

● Arbejdsture  

● Nye lokationer, boltning, rensning  

● Løbende opdatering af rockclimbing.dk 

● Åbne klubture 

● Oplysningsskilte i Moseløkken 

● Toilet i/ved Moseløkken  

● Aftaler med Zurface (brydning 10 år mere)  

● Fremtiden på Egeløkke  

● Samarbejde med Naturstyrelsen  

 Udvalgets fokusområder:  

● Adgangsforhold (til eksisterende og nye områder)  

● Boltning af nye ruter og udvikling af kystruter  

● Kontakt til myndigheder  

○ Bornholms Regionskommune  

○ Naturstyrelsen  

○ Turistinformation  
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● Samarbejde med Karsten Kurz om guider og udvikling af 

ruteinformation  

● Bornholm on the Rocks festivalen  

 

Lokalplan for området findes særligt vigtigt i 2024. Udvalget må arbejde 

for at få klatring på dagsordenen rent politisk.  

 Bornholmsudvalgets medlemmer:  

● Kim Moltved Christiansen - formand  

● Peter Harremoës - rydning, boltning og kontakt til 

Naturstyrelsen  

● Laust Højmark - kommercielle og lokale kontakter 

● Emil Nordly Traidl - Website: rockclimbing.dk, BotR 2024 

● Jakob Hansen - Bornholms Klatreklub 

● Stefan Jacobsen  

● Annette Vilen - Festivalkoordinator BotR 2024 

● Erling Strauss - Boltning, arbejdsture  

Udover udvalget er frivillige klatrere, lokale og udenlandske 

samarbejdspartnere og Thomas sigsgaard fra DKLAF tilknyttet 

udvalgets arbejde på Bornholm  

 Formål:  

Udvalgets formål er at fremme klatring på Bornholm, herunder at 

varetage klatresportens nationale og internationale interesser på 

Bornholm. Udvalget er nedsat i et samarbejde mellem DBKK og Dansk 

Klatreforbund.  

 

Spørgsmål til Bornholmsudvalget 

 Spørgsmål Svar  

Medlem  Det er trist at brydningen fortsætter 10 

år i nu. Hvor meget tror udvalget, at 

dette går udover eksisterende ruter? 

Kan man gøre noget?  

 

Udvalget tror ikke man kan gøre noget, 

og at man desværre ikke kan forudse, 

hvilke ruter, der vil blive ødelagt.  
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Boulderudvalget  Beretning v. Anders Nygaard Rieder 

 Det berettes, at Anders har stået primært alene med opgaven, men har søgt 

input hos kendte ansigter i hallen 

 Der er blevet afholdt møder, hvor man har taget afsæt i de oprindelige 

tanker om udvalget  

 Formålet med Boulderudvalget er at fremme sociale arrangementer og 

klubarrangementer samt at have fokus på de træningsfaciliteter, der er til 

bouldering  

 

 Udvalget ønskede økonomisk støtte, hvilket de har fået. Derfor har man 

arrangeret en tur til Kjugekull. Der har været høj efterspørgsel, og man 

forventer stort fremmøde.  

 

 Når det er sæson for brug af udendørs væggen, så vil man planlægge 

sociale arrangementer. Udvalget tager gerne imod forslag.  

 Man kan frit opstille som medlem, hvis man er interesseret i at bidrage til 

udvalgets virke. 

 

Spørgsmål til Boulderudvalget 

 Spørgsmål Svar 

Medlem Der spørges til, hvorvidt udvalget 

bygger problemer? 

Dette gør udvalget ikke.  

 Der kommer et spørgsmål om 

træningsfaciliteter generelt, og hvem 

man skal kontakte, hvis man har forslag? 

Bestyrelsen nævner, at man skal gå til 

bestyrelsen for forslag til nyt udstyr. Her 

nævnes bl.a. ‘moonboard’ og lignende. 

Anders nævner, at man vil lave tre forslag 

til bestyrelsen, hvori der vil indgå 

oplysninger om pris, levering etc. 

Bestyrelsen bekræfter, at man gerne tager 

imod gode ideer samt forslag til 

forbedringer i hallen. Der henvises 
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desuden til, at boulderudvalget kan være et 

godt forum for yderligere drøftelser.  

 

 

Turudvalget  Beretning v. Sally Westergaard og Anders Strange 

 Formålet med udvalget er at koordinere ture. Generelt set hjælper udvalget med 

rammer og økonomi, når medlemmer kommer med forslag til ture. 

 Man bestræber sig på at kommunikere information om ture. Det nævnes, at alle 

ture er lagt på Facebook. Der er alt fra skiture til sommerture samt boulderture. 

 Har man lyst til at arrangere en tur, kan man som medlem frit henvende sig til 

klubtur@dbkk.dk.   

 Udvalget opfordrer klubbens unge medlemmer til at arrangere ture, da udvalget 

støtter med økonomien. Der betales typisk for transport, guidebøger og lign.  

 Udvalget opfordrer de øvrige medlemmer til at stille op for udvalget, da man 

søger friske kræfter.  

 

5. Kassereren forelægger det reviderede regnskab for det forløbne år 

til godkendelse 

Formand og Kasserer, Jan Bønding, fremlagde det reviderede regnskab. Årsregnskabet for 

2023 offentliggøres på klubbens hjemmeside. Der henvises i nærværende referat til 

Årsregnskabet i sin helhed.  

 

Kassereren delte sin bekymring for COVID19-kompensationen og udfaldet heraf. Det endte 

dog positivt. Der er kommet slutafregning for COVID19-kompensationen. Dog ikke for 

lønkompensationen.  

 

Kassereren berettede, at man har 1860 medlemmer i DBKK pr. seneste afregning. Der er sket 

en stigning i salg af dagsbilletter samt klippekort.  

 

mailto:klubtur@dbkk.dk
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Under gennemgang af anlægsaktiver blev det nævnt, at grunden på Kullen regnes for værende 

steget i værdi. Man regner med lige under to mio. svenske kroner. Dette har dog ikke stor 

betydning, da man ikke regner med at sælge grunden. Angående råvarer og hjælpemateriale, 

så har man lagervarer såsom mad og drikke, samt bøger og klatreudstyr. Beholdningen af 

klatreudstyr er steget. Derfor er lagerværdien vokset.  

 

De likvide beholdninger er steget siden sidste regnskabsår.  

 

Hvad angår passiver blev det særligt nævnt, at man periodiserer 10-turskortet på en bestemt 

måde, da man skal hensætte værdien af de ikke-brugte klip som et passiv.  

 

Spørgsmål & Kommentarer 

 Spørgsmål Svar  

Medlem Der blev spurgt til caféens 

underskud.  

Kassereren berettede, at man generelt set ikke 

forventer et overskud fra cafeen. 

Medlem Der blev spurgt til punktet ‘andre 

eksterne omkostninger’.  

Kassereren berettede, at dette primært består af 

lejeudgiften, hvilket man forventer formindskes 

det kommende pr. 2023 2.8 mio og 3.2 mio i 

2023. Der henvises til budgettet. Det berettes 

desuden, at lejemålet er indeksprisreguleret.  

 

 

Årsregnskabet blev vedtaget enstemmigt.  

6. Bestyrelsens forslag til budget samt forslag til kontingent for 

medlemmer til godkendelse 

Formand og Kasserer, Jan Bønding, fremlagde estimatet for budgettet. Det nye regnskab fra 

revisoren var ikke blevet implementeret. Der henvises til budgettet i sin helhed.  

 

Kassereren berettede, at der sælges flere dagsbilletter, og at man har oplevet vækst.  

 

I forhold til medlemsudgifter blev det fremhævet, at det især er kostbart at købe nye lejesko.  
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Fester har primært været den største udgift under arrangementer og lignende.  

 

Man beholder udgiften til eksterne rutebyggere, selvom det ikke har været benyttet i 

indeværende år.  

 

Kassereren nævnte til budgettets punkt om holdaktiviteter, at der ikke er blevet hævet så 

mange penge, som man har forudset, da der er blevet aflyst kurser.  

 

Angående caféen, så forventer man et tab hvad angår omkostninger til løn, men dette 

betragtes som acceptabelt.  

 

Der varsles ingen stigning af kontingentet af bestyrelsen. Det konkluderes, at kontingentet 

fastholdes.  

 

Endeligt kommenteres det af formanden, at budgettet er tæt på “break even”.  

 

Spørgsmål & Kommentarer  

 Spørgsmål/kommentar  Svar  

Medlem Der spørges til, hvad der bidrages med til 

cup samt holdundervisning netto.  

En længere debat blandt klubbens 

medlemmer blev indledt.  

Det kommenteres desuden, at man kunne 

overveje at finansiere cups ved 

egenbetaling.  

Det blev svaret, at holddeltagere bidrager 

med løn til ansatte.  

 Der gives tilskud til talent- og 

elitetræning samt cups fra klubben.  

Det samlede underskud er 170.000 kr. til 

holdundervisning, hvilket er det, der 

betales af klubben for holdene.  

Der er desuden underskud for deltagelse i 

cup. 

Bestyrelsen henviste til budgettet. 

Medlem Der stilles spørgsmål ved, at der er 

underskud på holdtræning, Især i lyset af, 

hvor meget plads, det optager, at 

holdundervisning gennemføres. Et medlem 

Det bemærkes desuden, at man bringer 

flere børn og unge til klubben ved at 

gennemføre holdtræning samt 

undervisning.  
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mener ikke, at det giver mening. Man 

peger på, at særligt eliten er bekostelig. 

Der nævnes, at man investerer i klubben 

gennem initiativerne blandt børn og unge 

medlemmer.  

Medlem  Et medlem hæfter sig ved, at huslejen nu er 

lavere, men at man skærer ned på 

udgifterne til rutebyg. Medlemmet 

fremhæver, at flere nye ruter er 

ønskværdige, hvorfor det opfordres, at man 

genbesøger budgettet. 

Medlemmet beder bestyrelsen om at 

overveje, hvorvidt man kan prioritere 

rutebyg. 

Der opfordres desuden til, at man sætter en 

dato på ruterne på væggen, således man 

kan se, hvornår ruten blev bygget. 

Det nævnes fra bestyrelsens side, at der er 

sat flere penge af til netop rutebyg.  

Formanden nævner, at mandskab til 

rutebyg er begrænset. 

Medlem Et medlem nævner, at man kan rekruttere 

professionelle udefra eller gøre brug af 

frivillige kræfter. Kan man opprioritere 

rutebyg inden for det nuværende budget? 

Formanden kan ikke svare på stående fod, 

men det tages til efterretning. Der 

henvises til fra bestyrelsen, at det er 

vanskeligt at udnytte budgettet, da det er 

svært at rekruttere kvalificerede folk. Der 

nævnes, at der er konkurrenceklausuler 

blandt de kommercielle haller, som man 

konkurrerer med.  

Medlem Har man overvejet at uddanne flere 

rutebyggere?  

Bestyrelsen er positiv over for dette.  

Medlem Der spørges til, hvad problemet er med 

frivillige rutebyggere? 

Det blev diskuteret på tværs af 

medlemmerne og bestyrelsen. Det blev 

fremhævet, at frivillige kræfter ofte har 

tid i de tidsrum, hvor der er højst 

belægning. Sidste bemærkning fra 

bestyrelsen er, at man har diskuteret dette 

utallige gange, men at man har en 

professionel hal med et ansvar for 
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sikkerheden. Man kigger dog løbende på 

det, og bestyrelsen er åbne for løsninger, 

der eventuelt i fremtiden kan inkludere 

frivillighed. Budgettet er ikke blevet 

benyttet til fulde.  

Medlem Der kommenteres, at gebyret pr medlem til 

Dansk Klatreforbund anses for højt.  

 

 

Dirigenten henviste til, at diskussionen bør fortsættes under Eventuelt. Se derfor dette afsnit 

for yderligere.  

 

Budgettet blev vedtaget.  

7. Forslag fra bestyrelse eller medlemmer 

Der var indstillet forslag om nedsættelse af et ‘ad hoc’-udvalg.  

 

Forslag fra medlem Mitchel ang. nedsættelse af ‘ad hoc’-udvalg. Der henvises til forslagets 

ordlyd i sin helhed. Det kan dog opsummeres, at:    

● Udvalget har til formål at genbesøge DBKK’s vision og strategi samt at sammenholde 

eventuel revideret vision og strategi med klubbens nuværende målsætninger samt den 

faktiske tilstand og retning for klubben.  

● Eftersom aktiviteterne i DBKK i et stort omfang præges af indendørs klatring, så bør 

udvalget specielt have dette for for øje.  

● Udvalgets evalueringspunkter besluttes af udvalget, men bør inkludere:  

○ Ny egenlokation  

○ Yderligere leje af halkapacitet  

○ Udnyttelse af Sundholm  

○ Medlemmer vs betalende gæster  

○ Hold/events  

○ Boulder/Reb byg  

○ Lukketid af vægge pga. konkurrencer  

○ Evaluering af organisationsstruktur  
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○ Kommunikation  

○ Frivillighed  

● Det foreslås, at udvalget består af 6-8 medlemmer. Forslaget blev stillet således, at 

man ikke anså medlemmer, som også er ansat i driften, som at have ret til at sidde i 

udvalget. Udvalgsmedlemmer bør sidde i max ét år. Udvalget bør organisere sig i to 

undergrupper.  

● Forslaget fremsættes ikke som en radikal ændring af, hvordan klubben allerede drives. 

Hensigten bag at nedsætte udvalget er at optimere den måde, DBKK allerede fungerer 

på.  

 

Bestyrelsen var positivt stemt over for forslaget, og forslaget er pr dato allerede blevet 

diskuteret på et bestyrelsesmøde.  

 

Dirigenten foreslog, at virket for udvalget og kommissoriet må gennemarbejdes senere. 

Bestyrelsen er enig i dette.  

 

Spørgsmål & Kommentarer  

 Spørgsmål/kommentarer Svar  

Medlem (ansat) Der blev stillet spørgsmål ved, at  forslaget 

fremsættes således, at lønnede medlemmer 

ikke kan deltage i udvalget. Der henvises til, 

at dette udelukker mange engagerede 

medlemmer med stor erfaring.  

 

Dette vakte stor debat i 

medlemsgruppen.  

Medlem  Der blev rejst spørgsmål om, hvorvidt dette 

er et udvalg under bestyrelsen. 

Der henvises til forslaget, hvor 

der står, at udvalget refererer til 

bestyrelsen.  

 

Dirigenten påpegede, at man måtte stemme om, hvorvidt forslaget om udvalget skal vedtages, 

men at man senere må fastlægge, hvad kommissoriet for udvalget skal være.  

 

Dirigenten ytrede desuden sin mening om, at man ikke på forhånd kunne udelukke bestemte 

typer af medlemmer - såsom lønnede medlemmer.  
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Dirigenten foreslog, at bestyrelsen inden 1. maj kommer med et overordnet kommissorium, 

hvor man kan tilmelde sig inden for en tidsfrist.  

 

Det blev endeligt vedtaget, at der nedsættes et  ‘ad hoc’-udvalg, men at dets kommissorium 

skal skitseres af bestyrelsen i samarbejde med forslagsstilleren. 

8. Valg til bestyrelsen 

Følgende eksisterende bestyrelsesmedlemmer er på genvalg:  

● Jan Bønding  

● Lars Nørgaard Hansen  

 

Der er desuden to frie pladser, som kan optages af medlemmerne. Det bemærkes, at bestyrelsen 

konstituerer sig selv. Bestyrelsen opfordrede medlemmerne til at melde sig.  

 

Følgende stillede op som nye medlemmer af Bestyrelsen:  

● Kristian Urup Olesen Larsen  

● Rikke Hovedskov Andersen 

 

Det vedtages, at Christian og Rikke meldes ind i bestyrelsen. Det vedtages desuden, at Lars og 

Jan genvælges til bestyrelsen.  

 

Den nye bestyrelse består derfor af følgende:  

● Jan Bønding  

● Henrik Jessen Hansen 

● Anders Strange Nielsen 

● Morten Spiegelhauer 

● Jonas Thrane 

● Lars Nørgaard Hansen  

● Anders Nygaard Rieder 

● Kristian Urup Olesen Larsen  

● Rikke Hovedskov Andersen 

 



 

17 

9. Valg af revisor 

Bestyrelsen foreslår genvalg af revisor Rene Jakobsen fra Christensen & Kjærulff. Dette 

vedtages enstemmigt.   

 

10. Valg til bestyrelse i Refshaleøens klatrehal samt godkendelse af 

regnskab i foreningen 

Beretning 

Refshaleøens klatrehal har lejemålet med REDA og fremlejer til DBKK. 

Resultatopgørelsen blev gennemgået af formanden. Spørgsmål kan rettes til bestyrelsen.  

 

Særligt punktet med afskrivninger blev gennemgået. Der blev desuden lagt særligt vægt på 

følgende:  

● Aktiver er i alt steget.  

● Passiver er steget en smule fra sidste regnskabsår.  

 

Regnskabet for Refshaleøens Klatrehal blev vedtaget.  

 

Valg til bestyrelsen i Refshaleøens Klatrehal  

Der må kun være ét sammenfaldende medlem i bestyrelsen mellem DBKK og Refshaleøens 

Klatrehal. Samtlige medlemmer var på genvalg. Den siddende bestyrelse blev genvalgt.  

 

Valg af revisor for Refshaleøens Klatrehal  

Revisor Rene Jakobsen fra Christensen & Kjærulff blev genvalgt.   

 

Spørgsmål & Kommentarer  

 Spørgsmål Svar  

Medlem Der blev rejst spørgsmål til et klatretårn, 

som havde været diskuteret på en tidligere 

Det blev fra bestyrelsens side nævnt, 

at man er påpasselig med planlægning 
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generalforsamling, og om der var nyt 

vedr. projektet.  

af nye projekter, indtil man ved 

nærmere om fremtiden for B&W.  

 

 

11. Eventuelt 

Der blev rejst adskillige forslag fra medlemmerne. Disse blev diskuteret på tværs af 

medlemmerne og bestyrelsen.  

 Forslag & Spørgsmål  Svar  

Medlem Kan man overveje at organisere 

generalforsamlingen bedre? Der henvises 

til, at generalforsamlingen kunne være 

afholdt med større organisation. 

Bestyrelsen takker for input og tager 

det til efterretning fremadrettet.  

 

Medlem Det fremhæves, at kommunikationen i 

klubben kan være vanskelig, da den er 

målrettet mange forskellige målgrupper 

internt i medlemsgruppen. Det påpeges, at 

der ligger en udfordring på dette områder. 

I den forbindelse kan man overveje at 

nedsætte et udvalg, der laver PR og står 

for optimering af kommunikation. Der 

bliver spurgt til, om der arbejder en 

kommunikationsmedarbejder i DBKK 

samt B&W. 

Det foreslås desuden, at man kan lave 

“promo videoer”, arbejde mere på 

hjemmesiden eller lignende.  

 

Bestyrelsen svarer, at der ikke er ansat 

en dedikeret 

kommunikationsmedarbejder. 

Eventchefen fra driften svarer, at han 

har ansvaret for dette område, men 

desuden også har mange andre 

opgaver. Eventchefen gør sit for at 

opretholde god kommunikation på 

tværs af klubben. Man kan rette 

henvendelse til event@dbkk.dk for 

yderligere forslag.  

Medlem Det pointeres, at der bruges lang tid på 

diskussion til forsamlinger, hvilket 

bevirker, at der er langt til frivillighed i 

klubben og til medlemmers medvirken til 

udarbejdelse af bl.a. vision. Det foreslås, 

Bestyrelsen nævner, at man bruger 

mange kræfter på drift. Bestyrelsen 

mener, at de har svært ved at nå 

visionsarbejdet, og derfor gerne vil 

gøre bedre brug af frivilligheden i 

mailto:event@dbkk.dk
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at man påtager sig en konstruktiv 

indstilling til nye forslag og frivillighed 

blandt bestyrelsen særligt.  

Et medlem nævner, at man ikke altid ved, 

hvor man skal tage sine forslag hen 

klubben. Dirigenten påpeger over for 

bestyrelsen, at man ikke bør ‘druknes’ 

i drift, da dette ikke er en almindelig 

bestyrelsesopgave. 

Bestyrelsen understreger, at diskussion 

i klubben er velkomment. 

Dirigenten kommenterer, at 

regnskabet synes meget stabilt. Derfor 

kan man overveje, hvor man investerer 

sit arbejde, da der ikke er store 

usikkerheder i regnskabet.  

Medlem Det foreslås, i lyset af ovenstående, at 

man laver en (eventuelt) anonym 

“postkasse” til ris og ros. Det nævnes, at 

man med fordel kan behandle dette i et 

udvalg, der arbejder med kommunikation. 

En brev- eller postkasse til ris og ros ville 

fx også tjene til, at medlemmer ved, hvor 

de specifikt kan tage deres ideer hen.  

Medlem Det foreslås, at man nedsætter et udvalg, 

der kan undersøge mulighederne for 

frivillig rutebyg og rutebyg generelt. 

Bestyrelsen Bestyrelsen vil gerne høre medlemmerne, 

hvor initiativet til udvalgene bør komme 

fra - herunder hvorvidt de skal komme fra 

menige medlemmer eller bestyrelsen. 

De fremmødte diskuterede dette. Det 

nævnes, at forslag til udvalg kan 

komme fra menige medlemmer.  

Dirigenten konstaterede dagsordenen for udtømt. 

Generalforsamlingen hæves.  

Underskrift 
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_________________________________________________________________________ 

Advokat Philip Graff  

Dirigent 



 

 

 


